
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 января 2022 г.                                       № 51      

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа соревнований по лыжным гонкам 

на призы газеты «Пионерская правда» 

 

 Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 17.01.2022 № 30 «О проведении муниципального этапа 

соревнований по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда» 22 

января 2022 года на лыжной базе с. Помоздино  прошел муниципальный  

этап  соревнований по лыжным гонкам.  

Всего в соревнованиях приняли участие 87 учащихся 

общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МБОУ 

«СОШ» с. Пожег, МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева, МОУ 

Ярашъюская ООШ, МОУ «Зимстанская СОШ», МОУ Озъягская СОШ. 

Победители и призеры в командном первенстве были награждены    

дипломами Управления образования, победители и призеры в личном зачете 

– грамотами и медалями Управления образования.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол в командном зачете (приложение 1) и 

финишные протоколы соревнований (приложение 2, 3, 4, 5). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 

(приложение 6). 

3. Главному эксперту Управления образования администрации МР 

«Усть-Куломский» А.Н. Кочанову организовать выезд команд, занявших 

первые места, на республиканский этап соревнований по лыжным гонкам. 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на главного эксперта 

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский»  А.Н. 

Кочанова. 

 

   Начальник                                  О.В. Лебедева                             

 

Исп.  Кочанов А.Н   

Тел. 94-324



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51  от 24 января 2022 г. 
 

 

 

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ    на призы газеты "Пионерская правда"  в зачет 

Спартакиады учащихся 

Итоговый  протокол  районных  соревнований 

22.01.2022 г.                          Командное  первенство                   с. Помоздино  

 Стиль хода  - свободный                                                 Температура воздуха  - 10о  

№ Школа мальчики  

2008-2009 

г.р. 

мальчики 

2010-2011 

г.р. 

девочки 

2008-2009 г.р. 

девочки 

20010-2011 

г.р. 

очки место очки место очки  место очки место 

1 Помоздино 76 1 71 1 51 1 79 1 

2 Зимстан 3 5 0 6 32 4  3 6 

3  Ярашъю 49 3 15 5 35 3 66 2 

4 Усть-Кулом 52 2 29 4 35 3 25 3 

5 Озъяг 30 4 32 3 36 2 8 5 

6 Пожег     62 2     22 4 

 

             Общие баллы по возрастным группам: 

           Помоздино 277 баллов – 1 место 

           Ярашъю 165 баллов – 2 место 

           Усть-Кулом 141 балл – 3 место 

           Озъяг 106 баллов – 4 место  

           Пожег 84 баллов – 5 место 

           Зимстан  38 балов – 6 место 

             
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51 от 24 января 2022 г. 

 

Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам в рамках 

всероссийского проекта на призы газеты "Пионерская правда" 

 
      22.01.2022 г.                                                   Место проведения:  с. Помоздино 

Стиль хода  - свободный                                          Температура воздуха  -10 о  

       
Группа участников: девочки 2008 - 2009 г.р.                                   

Дистанция: 2 км 

№ Фамилия, Имя Команда Результат 
Вып. 

разряд 
Место Очки 

1 Шомысова Кира  Помоздино 9:04   I 20 

2 Нестерова Марина Усть-Кулом 9:50   II 19 

3 Шахова Владислава Ярашъю 11:25   III 18 

4 Попова Кристина Ярашъю 11:37   4 17 

5 Кочанова Дарья Усть-Кулом 11:54   5 16 

6 Комлева Полина Озъяг 14:35   6 15 

7 Есева Алена Озъяг 18:00   7 14 

8 Игнатова Юлиана Помоздино 18:25   8 13 

9 Кочанова Карина Зимстан 20:37   9 12 

10 Гичева Василина Зимстан 20:50   10 11 

11 Тарабукина Агния Помоздино 20:57   11 10 

12 Кочанова Доминика Зимстан 21:25   12 9 

13 Уляшева Юлия Помоздино 22:40   13 8 

14  Поляк Снежан  Озъяг  25:42   14 7 

15  Саперкина Ксения Зимстан  

 сошла с 

дистанции     0 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51 от 24 января 2022 г. 

 

Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам в рамках 

всероссийского проекта на призы газеты "Пионерская правда" 

 
      

 
        22.01.2022 г.                                                 Место проведения: с. Помоздино 

 Стиль хода  - свободный                                          Температура воздуха  - 10о  

       
Группа участников: мальчики 2008 - 2009 г.р.                 

Дистанция: 3 км 
 

№ Фамилия, Имя Команда Результат 
Вып. 

разряд 
Место Очки 

1 Игнатов Кирилл Ярашъю 12:05   I 20 

2 Уляшев Денис Помоздино 12:07   II 19 

3 Чисталев Владислав Ярашъю 12:09   III 18 

4 Пашнин Арсений  Помоздино 12:57   4 17 

5 Цывцнин Данил Помоздино 13:30   5 16 

6 Липин Егор Усть-Кулом 13:44   6 15 

7 Попвасев Даниил Усть-Кулом 15:00   7 14 

8 Комлев Назар Озъяг 15:19   8 13 

9 Рассыхаев Виталий Усть-Кулом 15:28   9 12 

10 Кочанов Максим Усть-Кулом 15:30   10 11 

11 Нехорошев Арсений Ярашъю 16:10   11 10 

12 Попов Никита Помоздино 16:11   12 9 

13 Кулинич Владимир Помоздино 16:13   13 8 

14 Мингалев Артем Помоздино 18:32   14 7 

15 Расов Макар Озъяг 18:40   15 6 

16 Ситников Даниил Озъяг 18:59   16 5 

17 Кузнецов Эдуард Озъяг 23:30   17 4 

18 Шучалин Арсений Зимстан 24:40   18 3 

19 Есев Матвей Озъяг 25:45   19 2 

20 Мингалев Вадим Ярашъю 27:24   20 1 

21 Лешнев Андрей Зимстан 30:21   21 0 

22 Щедров Тихон Зимстан 30:22   22 0 

 

 

 
      

 

 

 

 

     



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51 от 24 января 2022 г. 
 

                      

Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам в рамках 

всероссийского проекта на призы газеты "Пионерская правда" 
 

 22.01.2022 г.                                          Место проведения:   с. Помоздино 

 Стиль хода  - свободный                                  Температура воздуха  - 10 о  

       
Группа участников: Девочки 2010-2011  г.р.                             

Дистанция:1,6 км 

№ Фамилия, Имя Команда Результат 
Вып. 

разряд 
Место Очки 

1 Ткачук Карина Помоздино 5:35   I 20 

2 Шарова Таисия Помоздино 7:04   II 19 

3 Сенькина Эмилия Помоздино 7:30   III 18 

4 Мингалева Анжелика Пожег 7:52   4 17 

5 Тарабукина Софья Ярашъю 10:40   5 16 

6 Довгополая Варвара Ярашъю 10:42   6 15 

7 Печеницына Юлия Ярашъю 10:44   7 14 

8 Шахова Снежана Ярашъю 11:26   8 13 

9 Жангурова Любовь Помоздино 14:58   9 12 

10 Попова Наталия Усть-Кулом 11:52   10 11 

11 Королева Вероника Помоздино 12:44   11 10 

12 Рассыхаева Кристина Усть-Кулом 12:59   12 9 

13 Попова Арина Ярашъю 13:07   13 8 

14 Игнатова Василиса Помоздино 13:21   14 7 

15 Тарабукина Светлана Озъяг 13:45   15 6 

16 Тарабукина Полина Усть-Кулом 13:50   16 5 

17 Третьякова Екатерина Пожег 13:52   17 4 

18 Есева Екатерина  Зимстан 14:50   18 3 

19 Булышева Дарина Озъяг 14:58   19 2 

20 Сенькина Карина Пожег 16:03   20 1 

21 Булышева Анастасия Зимстан 16:50   21 0 

22 Чаланова Сабрина Зимстан 17:40   22 0 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51 от 24 января 2022 г. 

 

Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам в рамках 

всероссийского проекта на призы газеты "Пионерская правда" 

                

22.01.2022 г.                                           Место проведения:   с. Помоздино 

Стиль хода  - свободный                                   Температура воздуха  - 10 о  

Группа участников: мальчики 2010-2011 г.р.                  

Дистанция: 2 км 

№ Фамилия, Имя Команда 13:47 
Вып. 

разряд 
Место Очки 

1 Уляшев Матвей Помоздино 8:24   1 20 

2 Касев Никита Помоздино 9:13   2 19 

3 Попвсаев Степан Усть-Кулом 9:30   3 18 

4 Мартюшев Евгений Пожег 9:32   4 17 

5 Шомысов Даниил Помоздино 9:54   5 16 

6 Шахов Григорий Ярашъю 10:15   6 15 

7 Андреев Ярослав Помоздино 10:30   7 14 

8 Бугримов Георгий Пожег 10:45   8 13 

9 Лужиков Никита Пожег 11:04   9 12 

10 Курочкин Сергей Пожег 11:13   10 11 

11 Попов Ярослав Озъяг 11:57   11 10 

12 Есев Федор Пожег 12:42   12 9 

13 Кочанов Владислав Усть-Кулом 12:51   13 8 

14 Кузнецов Елисей Озъяг 13:02   14 7 

15 Федоров Ефим Озъяг 13:05   15 6 

16 Повышев Григорий Озъяг 13:47   16 5 

17 Кузнецов Василий Озъяг 14:15   17 4 

18 Нестеров Андрей Усть-Кулом 14:25   18 3 

19 Курочкин Аркадий Помоздино 15:55   19 2 

20 Шахов Максим Пожег 15:56   20 1 

21 Ракин Алексей Усть-Кулом 16:55   21 0 

22 Попов Кирилл Зимтсан 17:00   22 0 

23 Лопырев Анатолтий Зимтсан 17:49   4 0 

24 
Федоренко 

Александр Озъяг 19:15   5 0 

25 Гевейлер Артем Озъяг 19:45   6 0 

26 Конаков Савелий Зимтсан 19:55   4 0 

27 Уляшев Матвей Зимтсан 20:40   5 0 

28 Лютоев Владислав Зимтсан 21:40   6 0 

 



Приложение 6 

к приказу Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

№ 51 от 24 января 2022 г 

 

Педагоги,  тренера-преподаватели, подготовившие победителей и призеров 

муниципального этапа соревнований по лыжным гонкам в рамках проекта 

«Пионерская правда» 

 

Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом Политова Людмила Евгеньевна 

Мишарин Иван Георгиевич  

МОУ Помоздинская СОШ им. 

В.Т. Чисталева 

Игнатова Татьяна Николаевна 

Игнатов Илья Николаевич 

МБОУ «СОШ» с. Пожег  Дербина Анна Юрьевна 

МОУ Ярашъюская ООШ Шебырева Анна Алексеевна 

Карманов Виктор Николаевич 

МОУ Озъягская СОШ Нестеров Евгений Александрович 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


